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MASTER PARCOURS
ARBITRAGE ET
CONTRATS D'AFFAIRES

Master Droit privé

Infos pratiques

Composante : EDS - Département masters droit
privé
Durée:2 ans

Crédits ECTS : 120

Présentation
Admission

Tarifs

Frais d'inscriptions et RNCP

Tout savoir sur [/ les montants des droits universitaires

(4 N° RNCP : 38206

Certification : MASTER - Droit privé (fiche nationale)
Date d'enregistrement : 12/07/2021

Date d'échéance : 31/12/2028

Certificateur : Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne
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https://www.pantheonsorbonne.fr/inscription/frais-dinscription
https://www.francecompetences.fr/recherche/rncp/38206/

Programme

Master 1ére année Droit privé

Semestre 1 M1

UET1 - M1 Droit privé S1 15 crédits

Droit international privé 1sans TD

Droit judiciaire privé

1 matiére a choisir
Comparative law sans TD
EU Substantive law sans TD
Histoire de la pensée juridique
Philosophie du droit

UE2 - M1 Droit privé S1 15 crédits

Droit bancaire et instruments de
crédit sans TD
Droit des sQretés 8 crédits
Méthodologie de la recherche &
documentation juridique
1 matiére a choisir
Droit de I'environnement sans
TD
Droit des assurances
Droit pénal international sans
TD
Principes de la fiscalité des
entreprises sans TD
Propriété industrielle
Régimes matrimoniaux sans
TD

Semestre 2 M1

UE]1 - M1 Droit privé S2 15 crédits
Choix langue S2 3 crédits
Anglais juridique 3 crédits

Autre langue
Entreprises en difficulté sans TD

Successions
UE2 - M1 Droit privé S2 15 crédits

Droit international privé 2 sans
TD
Procédures civiles d'execution
1 cours a choisir UE2 S2
Common law
Droit pénal spécial des

personnes sans TD

33h
49,5h

33h
33h

33h
33h

33h

49,5h

Sh

33h

33h
33h

33h

33h
33h

16,5h

33h
49,5h

33h

49,5h

33h
33h
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Droit privé de I'immobilier sans 3 crédits
TD

Fiscalité des groupes de

sociétés sans TD

Projet personnel

Propriété littéraire et artistique

33h

33h

15h
33h

Master 2&éme année Arbitrage et contrats

d'affaires (FA)

Semestre 3 M2

UE1 Fondamentale / 16 crédits
enseignements théoriques

obligatoires

Contentieux judiciaire des
affaires |

Droit commun des contrats |
Droit de l'arbitrage |

Droit des contrats d'affaires |

UE2 Enseignements pratiques 14 crédits

obligatoires

Principales clauses des contrats 4 crédits
d'affaires

Anglais 1 crédits
Pratique de l'arbitrage | 4 crédits
Pratique des contrats d'affaires 4 crédits
Pratique des modes amiables de 1 crédits

réglement des conflits

Semestre 4 M2

UE1 Enseighements théoriques 15 crédits

obligatoires

Contentieux judiciaire des 3 crédits
affaires Il
Droit commun des contrats Il 3 crédits

(inexécution, remeédes, res

Droit contractuel des sociétés 3 crédits
Droit de l'arbitrage Il 3 crédits
Droit des contrats d'affaires Il 3 crédits
UE2 Enseighements pratiques 15 crédits

obligatoires

Anglais 1 crédits
Contentieux judiciaire de 2 crédits

l'urgence (référé, preuve, instruc

30h

30h
30h
30h

20h

10h
20h
20h
20h

30h

30h

30h

30h
30h

20h
20h



Contentieux judiciaire
international et européen
Contentieux public des affaires
Mémoire

Pratique de l'arbitrage Il

2 crédits

2 crédits
4 crédits
4 crédits

20h

20h

20h
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